UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày         tháng  11  năm 2021

THÔNG BÁO

Danh mục TTHC của ngành Công an thực hiện

tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa huyện

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 7/10/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

các cơ quan Trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa

ra tiếp nhận tai Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã;

Căn cứ Công văn số 3420/UBND-KSTT ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tiếp tục rà soát đưa thủ tục hành chính các cơ quan ngành dọc

ra thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả cấp huyện;

Để đảm bảo việc hoạt động của bộ phận Một cửa huyện theo đúng quy

định, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, công dân giao dịch giải quyết các thủ

tục hành, UBND huyện thông báo tới các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân nội dung sau:

Kể từ ngày 15/11/2021, danh mục TTHC của Công an huyện bao gồm 08

TTHC trước đây được thực hiện tại Đội Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã

hội nay chuyển đến thực hiện tiếp nhận và trả kết quả tại Bộ phận Một cửa huyện.

(Có Danh mục TTHC kèm theo)

2

UBND huyện thông báo tới các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân có nhu cầu giải quyết thủ tục hành

chính biết và phối hợp tuyên truyền, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VHTT và Truyền thông;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

3

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

ĐƯA RA THỰC HIỆN TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA HUYỆN

(Kèm theo Thông báo  số          /UBND-VP  ngày       /11/2021 của

Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường)

TT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI

1 Cấp, cấp lại, đổi Chứng minh thư nhân dân (9 số)
Bộ phận một cửa

cấp huyện

2
Cấp thẻ Căn cước công dân khi đã có thông tin trong Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư;

Bộ phận một cửa

cấp huyện

3
Cấp thẻ Căn cước công dân khi chưa có thông tin trong Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

Bộ phận một cửa

cấp huyện

4 Cấp lại, đổi thẻ Căn cước công dân;
Bộ phận một cửa

cấp huyện

5

Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi cấp thẻ Căn

cước công dân đã có thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư;

Bộ phận một cửa

cấp huyện

6

Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi cấp thẻ Căn

cước công dân chưa có thông tin trong Cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư;

Bộ phận một cửa

cấp huyện

7
Xác nhận số Chứng minh nhân dân khi đã được cấp thẻ

Căn cước công dân;

Bộ phận một cửa

cấp huyện

8

Cấp, cấp đổi, cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện về

an ninh, trật tự để kinh doanh một số ngành, nghề kinh

doanh có điều kiện.

Bộ phận một cửa

cấp huyện

		2021-11-26T04:49:15+0700

		2021-11-26T09:35:50+0700

		2021-11-26T09:35:50+0700

		2021-11-26T09:35:50+0700